

Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din
satul Coropceni r-nul Telenesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din satul Coropceni r-nul
Telenesti

Valoarea de deviz 299 903,37 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,4500	2 155,60 0,00	970,02 0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	31,5000	940,98 48,00	29 641,00 1 512,00
3	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	49,8000	113,00 63,00	5 627,40 3 137,40
4	DE04A	Benzi de incadrare din beton de 12 cm grosime medie, cu rosturi umplute cu mastic bituminos, executate pe un substrat de mortiar de ciment	m2	500,0000	374,59 91,20	187 297,00 45 600,00
Total			lei		223 535,42	
CAS			24 %		12 059,86	
Total CD					235 595,28	
Cheltuieli de regie			4 %		9 423,81	

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu CR				245 019,09
		Beneficiu	2 %			4 900,39
		Total cu B				249 919,48
		TVA	20 %			49 983,89
						299 903,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				50 249,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din
satul Coropceni r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din satul Coropceni r-nul
Telenesti**

Valoarea de deviz 299 903,37 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	730,0000	60,00	43 800,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,3100	60,00	2 838,60
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,2000	60,00	1 512,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,0000	60,00	1 800,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9800	60,00	298,80
		Total manopera				50 249,40

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,2130	467,00	1 500,47
----	---------------	--	----	--------	--------	----------

2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	40,0050	467,00	18 682,34
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	530,0000	12,00	6 360,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0955	360,00	2 914,38
5.	1422102205516	Beton pentru banda	m3	60,0000	1 750,00	105 000,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0249	4 200,00	104,58
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1743	4 200,00	732,06
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,4820	260,00	1 165,32
9.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	50,0000	22,30	1 115,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	5,9760	40,00	239,04
11.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	350,0000	9,80	3 430,00
12.	2664102123000	Mortar pentru substrat	m3	25,0000	900,00	22 500,00
13.	2710403701204	Banda de otel laminat la cald de 2x120 mm	kg	25,0000	30,00	750,00
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4900	28,00	69,72
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,9840	45,00	179,28
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,8750	10,00	228,75
Total materiale de construcții						164 970,94

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7495	680,00	1 869,66
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,1270	460,00	3 738,42
3.	2952270004028	Topitor bitum tracta de 500 - 1000 l (exclus tractorul)	h-ut	32,0000	56,00	1 792,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2875	400,00	915,00
Total utilaje de construcții						8 315,08

Total	lei	223 535,42
CAS	24 %	12 059,86
Total CD		235 595,28
Cheltuieli de regie	4 %	9 423,81
Total cu CR		245 019,09
Beneficiu	2 %	4 900,39
Total cu B		249 919,48
TVA	20 %	49 983,89

Total deviz: **299 903,37**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice locale din satul Coropceni r-nul Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 155,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 155,60
		Cheltuieli directe	lei			970,02
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			940,98 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	360,00	92,52
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	467,00	47,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	467,00	593,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	460,00	118,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			29 641,00
3	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,00 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			5 627,40
4	DE04A	Benzi de incadrare din beton de 12 cm grosime medie, cu rosturi umplute cu mastic bituminos, executate pe un substrat de mortar de ciment	m2			374,59 91,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	1,4600	60,00	87,60
	2664102123000	Mortar pentru substrat	m3	0,0500	900,00	45,00
	1422102205516	Beton pentru banda	m3	0,1200	1 750,00	210,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	1,0600	12,00	12,72
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,7000	9,80	6,86
	2710403701204	Banda de otel laminat la cald de 2x120 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,1000	22,30	2,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,30
	2952270004028	Topitor bitum tracta de 500 - 1000 l (exclus tractorul)	h-ut	0,0640	56,00	3,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	400,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			187 297,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.